
UCHWAŁA NR XV/89/2015 
RADY GMINY WILCZYN 

 
z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 
w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą Zakład 

Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczona odpowiedzialnością w Wilczynie  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), art. 6 i art. 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W związku z likwidacją samorządowego zakładu budżetowego Gminy Wilczyn – Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Wilczynie, zwanego dalej Zakładem w celu jego przekształcenia  
w spółkę prawa handlowego tworzy się jednoosobową spółkę pod nazwą Zakład Gospodarki 
Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Wilczynie, zwana dalej Spółką. 
 

§ 2. 
 

1. Celem utworzenia Spółki jest wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie:  
1) zbiorowego odprowadzania ścieków, 
2) utrzymania czystości i porządku,  
3) utrzymania urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów, 
4) wywozu odpadów komunalnych, 
5) utrzymania gminnej zieleni i zadrzewienia, 
6) utrzymania i remontów dróg, ulic, 
7) zarządzania składowiskiem odpadów komunalnych w Kownatach. 

2. Spółka może prowadzić inną działalność gospodarczą zgodnie z warunkami określonymi  
w art. 10 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r.  
Nr 45, poz. 236). 

 
§ 3. 

 
1. Majątek likwidowanego Zakładu przejmie Spółka, o której mowa w § 1. 
2. Należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu przejmie Spółka. 
3. Spółka wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością likwidowanego 

Zakładu. 
 

§ 4. 
 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 
2. Do czynności związanych z przekształceniem Zakładu i utworzenie Spółki należy  

w szczególności: 
1) określenie składników majątku przejmowanego przez Spółkę, 
2) określenie wysokości kapitału zakładowego Spółki, 
3) opracowanie umowy Spółki, 
4) powołania członków Rady Nadzorczej Spółki. 



§ 5. 
 
Utworzenie Spółki powinno nastąpić w terminie do dnia 31.12.2016 r. 
 

§ 6. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczacy Rady Gminy 
 
                 Juliusz Wiechecki 


